
Meremäe valla 
haridusprobleemidest

Tingituna kooliskäivate laste 
arvu järkjärgulisest vähene
misest piirkonnas ning põhi
kooli- ja gümnaasiumiseaduse 
uuest redaktsioonist tulene
valt, on väga tõsiselt üles ker
kinud Meremäe valla haridus
elu edasise korraldamise küsi
mus.

Tegemist on piirkonna jaoks 
äärmiselt olulise, aga samal ajal 
ka väga komplitseeritud ja kee
rulise teemavaldkonnaga, kus 
võimaliku parima lahenduse 
saavutamise nimel tuleb aega 
viitmata, väga otsustavalt ja lä
bimõeldult tegutseda. Sellest 
lähtuvalt on Meremäe Vallava
litsus ja volikogu koostöös ko
halike koolidega, nende hoole
kogudega ning haridus- ja kul
tuurikomisjoniga, samuti Võru 
Maavalitsuse haridus-ja kultuu
riosakonnaga käivitanud prot
sessi, mille sisuks on hädavajali
ke muudatuste tegemine valla 
hariduselus. See on tingitud üle- 
riigilistest seadusandluse muu
datustest ning kohapealsest 
reaalsest olukorrast.

Üheks oluliseks etapiks selles 
tegevuses oli tänavu 10. jaanua
ril Meremäe vallamajas toimu
nud volikogu eestseisuse laien
datud istung, millel osales ka ha
ridus- ja kultuuriosakonna juha
taja Georg Aher. Kohal olid val
lavalitsuse, haridus-ja kultuuri
komisjoni liikmed ning Obinitsa 
põhikooli hoolekogu esimees. 
Arutati kahte põhilist küsimust: 
1. riigieelarvest eraldatava õpe
tajate palgaraha vähenemisest 
tingitud klasside liitmine Mere
mäe keskkoolis juba käesolevast 
õppeveerandist alates; 2. Mere
mäe valla koolivõrgu ümberkor
raldamise vajadusest ja  selle 
teostamise võimalustest.

Ettekannetega esinesid Aivar 
Nurk ja valla arendusnõunik Aa
re Hõm. Haridusministeeriumi 
ning Võru Maavalitsuse seisu
kohti tutvustas Georg Aher.

Selles, et reform valla haridu
selus on hädavajalik ja mööda
pääsmatu, olid kõik kohalolijad 
ühte meelt. Vallavalitsuses ja ka 
haridusosakonnas tehtud arvu
tustele tuginedes tuleb aga tun
nistada sedagi, et klasside liitmi
ne Meremäe keskkoolis oli möö
dapääsmatu. (Obinitsa põhikoo
lis tehti need jüba õppeaasta al
gul)

Eelmisel aastal eraldati maa
valitsuse reservi arvelt 866 000 
krooni. Alates käesolevast aas
tast niisugust reservi pole ning 
palgavahendite hulk sõltub õpi
laste arvust koolis. Klasside la- 
husõpetamiseks vajaliku õpeta
jate palgaraha puudujääki ei suu
da katta ka kohalik omavalitsus. 
Juba praegu moodustavad hari
dusele tehtavad kulutused 61% 
valla eelarvest. Veel täiendavate 
rahade suunamine sinna vähen
daks tunduvalt meie valla sot- 
siaal- ning muude probleemide 
lahendamise võimalusi.

Valla koolivõrgu ümberkor
raldamise vajaduse tingib eel
kõige laste arvu pidev vähene
mine piirkonnas. Keskkooli säi
litamine praeguse õpilaste arvu 
juures on mõeldamatu (20 last 
kolme klassi peale, nõutav on 
60). Juba praegu ei vasta ka 
kummaski valla koolis põhikoo
li osas õppivate laste arv enam 
nendele koolitüüpidele kehtesta
tud normidele (90 õpilast). Prae
gu vallas elavate laste arvu juu
res langeb aga õpilaste arv aas
taks 2006 juba sellisele taseme
le, et neid jääb väheks ka kahe 
6-klassilise kooli tööshoidmi-

seks. Selletõttu on reaalne, et 
valda jääb lähitulevikus vaid ühe 
põhikooli jagu lapsi.

Leiame, et meie valla kahe 
erineva piirkonna edasise arengu 
huvides oleks parem niisugune 
lahendus, kus meil võib olla küll 
üks põhikool - heal tasemel ja 
naaberkoolide suhtes konku
rentsivõimeline põhikool, aga 
õppetöö peaks jätkuma nii Mere
mäel kui Obinitsas. Kooli juht
kond, õpetajate kaader ning mõ
ningane osa ka majandusperso
nalist võiks olla ühine kahe maja 
peale. Kuidas seda kõike täpselt 
korraldada, millised oleksid pa
rimad lahendused, seda tuleb 
veel tõsiselt kaaluda. Sellega 
peavad tegelema nii vallavalit
sus ja volikogu, valla haridusko
misjon, koolid ja koolide hoole
kogud.

Juba eelmise aasta detsembris 
on vallavalitsusel koostatud 
konkreetse tegevuse ajakava ja 
edastatud eelnimetatud institut
sioonidele. Väga tõsist süvene
mist probleemide olemusse ja 
oma seisukohtade väljaütlemist 
ootame ka lastevanematelt, kõi
gilt vallaelanikelt. Kirjalikud et
tepanekud palume esitada valla
valitsuse. Lähitulevikus toimu
vad koolides lastevanemate üld
koosolekud, millest loodame vä
ga aktiivset osavõttu.

Jaanuaris - veebruaris toimu
vad arutelud võimalike erinevate 
lahendusvariantide üle ning nen
de ...hulgasL valitakse kõige pa
rem. Lõpliku otsuse koolivõrgu 
ümberkorraldamise kohta lange
tab Meremäe valla volikogu 
ning peab selle tegema hiljemalt
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